

## DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD

**POLISUR 2000, S.L.**

Finca Las Majadillas, Ctra. Nac. 444 – km.3  
21440 Lepe (Huelva)  
Nº Registro Sanitario: 39.0002738/H

Este certificado es válido para demostrar el cumplimiento de la legislación relativa a los materiales y objetos destinados a contacto alimentario de:

**“Envases y Embalajes de Poliestireno Expandido”**

Fabricados por la empresa POLISUR 2.000, S.L. de acuerdo a sistemas de buenas prácticas de fabricación para ser utilizados en contacto con alimentos.

La legislación a la que se hace referencia es la siguiente:

- Reglamento Marco (CE) Nº 1935/2004 sobre materiales destinados al contacto con alimentos.
- Reglamento (CE) Nº 2023/2006 sobre buenas prácticas en la fabricación de materiales destinados al contacto con alimentos.
- Reglamento (CE) Nº 10/2011 sobre materiales plásticos y su enmienda 2016/1416 de 24 de Agosto de 2016.

Por la presente, POLISUR 2.000, S.L. declara que:

- Las sustancias empleadas en la fabricación aparecen en la lista de sustancias autorizadas del anexo I del Reglamento (UE) Nº 10/2011.
- Los productos fabricados cumplen con los límites de migración específica para las sustancias.
- Los materiales están fabricados con sustancias autorizadas en el Reglamento (UE) Nº 10/2010 sin límites de migración específica.
- Dichos envases cubren todo tipo de alimentos excepto los alimentos ácidos.
- Las condiciones de contacto son:

“Almacenamiento prolongado a temperatura ambiente o inferior, incluido el calentamiento hasta 70 °C durante un máximo de 2 horas, o el calentamiento hasta 100 °C durante un máximo de 15 minutos.

Lepe (Huelva), a 17 de mayo de 2017.

Fdo. D. José Luis Fernández Santana  
Gerente

(1) (2) **FÁBRICA Y OFICINAS CENTRALES:** Finca las Majadillas. Ctra. N-444, Km 2,95.  
Apdo. 72. 21440 LEPE (Huelva)  
Tel. 959380224 - Fax. 959380752  
**PORTUGAL:**  
OLHÃO: Polígono Industrial c/21 Parc. 114  
Tlf.: 289 703 777 - Móvil.: 965411038 Fax.: 289 703 795  
PORTIMÃO: Docca Pesca Arm. 15. Tlf. y Fax.: 282 413 680. e-mail: polisur@sapo.pt

**DELEGACIONES**  
ÁREA COMERCIAL: Móv: 669861827 - 606414936.  
(2) ALGECIRAS: Pol. Ind. Palmones II - c/ Balandros, 58. 11207 Los Barrios. Tlf.: 639187821.  
(2) CÁDIZ: Muelle Levante s/n. Tlf.: 696960219.  
(2) Pto. de Sta María: Muelle Pesquero, s/n. Tlf.: 676955087.